
 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 

vzdělávání 

 3 0 . 3 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Majerová Jitka (ZŠ Tyršova), Pape Iveta (ZŠ TGM a MŠ Poříčany), Nováková Renata (ZŠ 

Přistoupim), Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod), celkem zastoupeno 5 ZŠ 

z 8. 

• Další: Pačesová Linda (Dokolečka, z.s.), Lancová Veronika (PPP Český Brod), Žídková Olga (Město Český 

Brod). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Fejfarová Martina (OSPOD), Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), 

Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská).  

• Hosté: Čurdová Jitka (Ekocentrum Vrátkov) 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Aktuální možnosti financování v oblasti vzdělávání 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

J. Soukupová uvítala přítomné, zápisem byla pověřena Veronika Svěcená. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu: 

• Projekt Vzkvétání škol Českobrodska v listopadu 2023 končí, již nyní sbíráme návrhy na aktivity do 

programu následného projektu od 2023 do 2026.  

 Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Účastníci si budou platit ubytování a jídlo. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

• Aktivním členům PS bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. 

• Kapacita omezena, cca 24 míst. 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman 

Musil, Mgr. Lucie Ulíková. 

• Přihlašování začne 2. 4. 2023, informace budou zaslány. 

 Možnost zapojení škol do tvorby nové knihy: „Naše knížka II … bylo, nebylo ve škole očima dětí“ 

• Vhodný okamžik pro vydání společné knihy bude v září 2024 nebo konec roku 2024 – bude 

upřesněno 

• Slavnostní křest by mohl být spojen s plánovanou událostí otevření první části nové svazkové školy. 

• V souvislosti s tím bude společným tématem příspěvků „ŠKOLA“. 

• Příspěvky lze psát už nyní. 

• Termín odevzdávání příspěvků je do 30. 11. 2023. 

• Libovolný textový útvar (vyprávění, komiks, pověst, lyrická poezie, popis místa, úvaha inspirovaná 

historií, stavbou, přírodou atd.) 

• Forma: je možné použít ruční písmo (zvláště na prvním stupni) i výstup z tiskárny; tvořící musí 

počítat s tím, že konečný text použitý do knihy budou muset sami opravovat a přepisovat. 

• Rozsah: maximálně dvě stránky A4 včetně ilustrací.  

• Oslovovací plakát do škol – viz. příloha č. 1 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

Termín Aktivita Místo 

4. 4. 2023 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – Kazuistický 
seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

12. 4. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání MŠ Letadýlko, Kollárova 
71, Český Brod 

20. 4. 2023 Setkání ŘV MAP ORP Český Brod Žižkova 507, Český Brod 

2. 5. 2023 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – Kazuistický 
seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

11. 5. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

30. 5. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

31. 5. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

7. 6. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

14. 6. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

14. 8. – 18. 
8. 2023 

Letní škola – setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena (pokračování) – Program pro podporu 
duševního zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

3. Informace k Ekocentru Vrátkov  

Čurdová Jitka (Ekocentrum Vrátkov) – prezentovala nabídku kurzů Ekocentra Vrátkov jak pro děti, tak pro 

dospělé. Nabízí možnost přijít i do školy a přímo ve sborovně během 10 min programy ekocentra představit. 

Ceny programů: za dítě je 120,- Kč při 15 a více dětech ve skupině. Autobus stojí 7,- Kč. Výukový program 

trvá cca 2,5 hod od 9:30 hod., lze zůstat i déle a projít se do lesa, opéct buřty. Skupiny do 20 dětí 

s doprovodem může na Vrátkově i přespat.  

V Ekocentru probíhá 2. pololetí kroužků pro děti a kurzy pro dospělé, které budou probíhat do konce 

měsíce června 2023. Kroužky a kurzy probíhají ve stejném počtu, jako v prvním pololetí, v kurzech pro 

dospělé byl ke stávajícímu počtu, pro velký zájem, přidán ještě večerní řezbářský kurz, který probíhá od 

20:00 - 21:30 hod. v počtu 8 lekcí.  

Od září 2023 plánují nové cvičení (s lany, jóga, kurz pro dospělé – SM systém, cvičení podle MUDr. Smíška 

http://www.ekocentrumvratkov.cz/cviceni-s-lany-sm-system a pohybový kroužek s prvky gymnastiky pro 

děti v pondělí od 17:30 do 18:30 hodin.  

Provoz Ekocentra je do konce června, přes léto budou fungovat příměstské tábory. Budou pořádat 7 

turnusů táborů, které jsou z velké části naplněné, pár míst ještě je. Velký zájem je o tábory pro děti 4 – 7 

let. Obědy mají zajištěné přes Almed a z Jídelny od Aničky z Mukařova. 

Pořádají akce ve spolupráci s Przechwozd 

Probíhají Ekologicko-výukové programy pro děti mateřských, základních a středních škol - vždy pondělí, 

úterý a ve středu od 8 - 12 hodin. Účastní se většinou MŠ z Českobrodska, rádi by oslovili i ZŠ s nabídkou 

programů (nabídka programů pro ZŠ bude školám představena 30. 3. 2023 na setkání ředitelů škol, 

osobně). 

Každý čtvrtek a pátek od 8 do 12 hodin probíhá v Ekocentru Lesní klub pro nejmenší. Přihlášených dětí je 

13, kapacita naplněna. 

Plánují postavit venkovní učebnu, mají navržen projekt, vybranou firmu na stavbu a rádi by jí postavili 

v průběhu léta do září 2023. 

Zkusí vymyslet nabídku pro ukrajinské rodiny, např. tvoření pro maminky s dětmi (vyrábění z přírodních 

materiálů), řezbářský kurz pro dospělé a TEENS, vyřezání misky ze dřeva (cca. 2 lekce v délce 1,5 hodiny). 

Hledají lektora/lektorky na výuku výtvarného kroužku v Ekocentru Vrátkov. Vhodné pro učitele či 

vychovatelky ŠD.  

O letních prázdninách proběhne 7 letních příměstských táborů:  

• 3. – 7. 7. 2023 Příměstský tábor ve spolupráci s Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice  

• 10. – 14. 7. 2023 Tábor plný tvoření a jógy 

• 17. – 21. 7. 2023 Strážci lesa 

• 31. 7. – 4. 8. 2023 Příměstský tábor ve spolupráci s Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – 

Doubravčice 

• 7. – 11. 8. 2023 Strážci lesa 

• 14. – 18. 8. 2023 Tábor s Ferdou Mravencem 

• 21. – 25. 8. 2023 Tábor plný tvoření a jógy 

 

http://www.ekocentrumvratkov.cz/cviceni-s-lany-sm-system
https://www.przechwozd.cz/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

 17. – 28. 7. 2023 volno,  

 28. 8. – 1. 9. 2023 volno, Ekocentrum uzavřeno 

 

Sdílená mzdová a finanční účetní  

Byla vznesena otázka, zda je přínosem pro náš region, aby DSO poskytovalo sdílenou účetní. Hlavní výhodou 

by byla blízkost účetní v místě školy a zastupitelnost stávajících ekonomek na velkých školách. Zatím je 

potřeba zjistit, zda by vedení škol o tohoto pracovníka mělo zájem. Pokud ano, pak to má smysl od nového 

roku, a především pro málotřídky v regionu.  

ZŠ Tuklaty - zájem pouze o mzdovou účetní (nyní zabezpečeno jako služba na fakturu - cca 80 tis./rok). Pro 

konečné rozhodnutí je nutné znát zkušenosti mzdové účetní se specifikou škol a cenové podmínky.  

ZŠ PŠ – zájem pouze o mzdovou účetní, zaměstnávají účetní na 0,2 úvazku. Výhoda je určitě v blízkosti 

účetní v místě.  

Dokolečka – zde funguje účetní 

ZŠ Přistoupim – mají určitě zájem o obě účetní.  

ZŠ Poříčany – mají svou účetní ke své velké spokojenosti. 

Zápisy do prvních tříd – je vhodné informovat rodiče dětí o vzniku nových tříd svazkové školy, je třeba 

zvážit, zda rovnou při zápisu vyžádat jejich souhlas s umístěním ve svazkové škole. Pokud se tak stane, je 

třeba domluvit s p. ředitelem Slavíkem průběh dodatečného zápisu. 

Obce Tismice a Kšely smlouvu s DSO nepodepsaly. Obce Hradešín a Přišimasy jsou registrováni ve Svazkové 

škole Povýmolí, takže zájemce lze posílat na zápis do základní školy v Jirnech.  

Český Brod požaduje příspěvek za dítě ve své škole za 8 tis Kč ročně. Pokud se stane, že se kapacita 60 dětí 

ve třech nových třídách nenaplní. Nabídne Svazková škola Pošembeří místa i obcím Kšely a Tismice za 

poplatek, který určí až sněm DSO.  

Semináře 

Potřebu dalšího semináře Duševní hygieny má ZŠ Žitomířská i ZŠ Tyršova.  

Dvoudenní seminář metody D. B.  Elkonina je předběžně domluven na srpen 2024.  

Přípravná třída 

Ze setkání vzešel dotaz, zda by jedna třída ve svazkové škole mohla být přípravná. Což by přispělo 

k naplnění cíle I.1 Místního akčního plánu výchovy a vzdělávání v SO ORP Český Brod: V rámci ORP zřídit 

přípravnou třídu pro děti  

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Majerová Jitka (ZŠ Tyršova) – začínají plánovat rekonstrukci a sanaci sklepa. Poznatky z kurzu 

psychohygieny jsou zaváděny do praxe. V současné době se zaměřují na pozitivní pravidla, vlídnější školní 

řád, kde se nepoužívají negativa. Kolem Velikonoc bude vyhlášeno ředitelské volno, kdy se budou učitelé 

školit nejen 3D tisk. V letošním roce mohou vzít do prvních tříd 52 dětí.  



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

Pape Iveta (ZŠ TGM a MŠ Poříčany) – úspěšně proběhla kontrola z hygieny. Diagnostikují děti v MŠ Poříčany, 

rodiče jsou informováni, poučeni a je jasné, kolik žáků bude mít odklad a u zápisu je to snazší. Tzv. „ONIVky“ 

jsou vyčerpané kvůli proplácení nemocenských dávek. Děti plní výzvy z Tik Toku, což přináší nemalé 

problémy. Dalším je sebepoškozování žáků (už v páté třídě). ZŠ hledá na částečný úvazek psycholožku a také 

je zde zájem o školení kvůli prevenci.  

Nováková Renata (ZŠ Přistoupim) – zvyšovali kapacitu, 3 třídy (1. + 2.; 3. + 4.; 5. třída je samostatná). Škola 

hledá preventivní psychologický program pro pátou třídu. Do první třídy mohou přijmout 12 dětí, 10 z 

Přistoupimi a sourozenci.  

Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty) – tuklatské děti ZŠ Tuklaty pojme, ale ostatní budou posílat do svazkové školy 

Pošembeří. Vysloveno potěšení nad tím, že se rodiče budou mít kam se obrátit. Tuklatská škola je malá, 

potýkala se i s velkou nemocností, tzv. „ONIVky“ jsou i zde vyčerpané. Bude potřeba přesun z platů. Dne 17. 

4. 2023 se bude konat zápis do prvních tříd. 

Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod) – úspěšně proběhla kontrola hygieny i kontrola ČŠI. Je zaznamenán 

nárůst dětí s postižením, na kočárku/vozíku i mentální postižení i dysfatiků někdy nemají LMP. Dobrá zpráva 

je, že Středočeský kraj bude financovat 2 pracovníky tranzitního programu i provozní náklady školní kavárny 

Tranzit café.  

Lancová Veronika (PPP Český Brod) – pracovnice v poradně se aktivně vzdělávají. Právě řeší školní zralosti, 

rodiče chtějí odklady školní docházky, PPP vystavuje i zamítnutí odkladu školní docházky.  

Pačesová Linda (Dokolečka z.s.) – hledá se možnost stipendia pro své žáky komunitní školy. Buď jako 

podpora školy, nebo přímo rodinám, které mají ve škole 3-4 děti.  

D S O :  J .  S o u k u p o v á  

• Byla podána žádost o zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických 

osob a do Rejstříku škol a školských zařízení. Přepokládá se otevření 3 prvních tříd pro spádové obce 

zapojené do výstavby svazkové školy. Třídy budou umístěny do prostor Pedagogicko-psychologické 

poradny v areálu českobrodské nemocnice a v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. DSO má zájem o 

vypsání termínu zápisu do prvních tříd koncem dubna 2023. Vše záleží na rychlosti zapsání do rejstříků. 

Pro novou školu hledáme nové učitele/ky, asistenty/ky a vychovatele/ky do školní družiny. 

• J. Soukupová navštívila Svazkovou školu „Povýmolí“ v Jirnech. V současné době má škola 8 žáků ve dvou 

prvních třídách, které budou pro příští školní rok sloučeny do jedné. Do školy je možné stále přihlásit 

nové děti, které by přestupem mohly získat individuálnější přístup. Škola má kapacitu 5 tříd na prvním 

stupni.  

• Skončilo výběrové řízení na koordinátora bezpečnosti práce a na technický dozor stavebníka. Výběrové 

řízení na dodavatele stavby bude zahájeno pravděpodobně koncem března nebo začátkem dubna 2023. 

Začátkem května 2023 se budou otevírat nabídky na dodavatele stavby. Po kontrole Ministerstva 

školství se bude podepisovat smlouva s dodavatelem a předávat staveniště. Dle informací projektantů 

je to možné postavit nejdříve za 18 měsíců. 

• V průběhu června nebo v červenci 2023 by se mohla začít stavět nová škola v Českém Brodě. 

• Část Svazkové školy v Doubravčicích by se mohla začít stavět v roce 2024 a do konce roku 2027 to musí 

být postavené. 

• Od 9. 1. 2023 probíhají nové „Adaptační skupiny“ pro ukrajinské děti v budově PPP v Českém Brodě a v 

Oranžové zahradě. 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka.  



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

Informace od MAS Region Pošembeří o.p.s., Pučálková Šárka 

• Specifická pravidla pro výzvy z programu IROP Vzdělávání byla známa 28. 2. 2023. V návaznosti na to, 

kancelář MAS podala dne 23. 3. 2023 Programový rámec IROP ke schválení řídícímu orgánu. Vyhlášení 

výzvy pro přijímání žádostí prostřednictvím MAS se předpokládá v říjnu 2023. Celková alokace je 

6.808.634 Kč. Minimální výše CZV projektu je 350.000,- Kč, maximální jakou si stanoví MAS. Bude 

zjednodušená metoda vykazování – paušál je 7%. Způsobilé výdaje jsou od 1. 1. 2021. Nejzazší datum 

ukončení realizace je 30. 6. 2029. Plánované projekty je důležité správně zveřejnit v seznamu 

Investičních priorit, tzn: 

Investiční priority (dále IP): 

• Cena uvedená v seznamu IP je nepřekročitelná (může být i míň, ale nesmí to tu cenu přesáhnout). 

• Na každý projekt uvedený v seznamu IP je možné žádat jen z jednoho zdroje (ITI x MAS x napřímo). 

• Nelze kumulovat více projektů do jednoho řádku. Jeden projekt = jeden řádek. (Pokud budou v jednom 

řádku napsány učebny jazyků a přírodních věd, může škola žádat jen na jeden projekt (učebnu jazyků a 

přírodní vědy, nebo jen na učebnu jazyků nebo jen na přírodní vědy) nelze z jednoho řádku generovat 

více projektů, lze pouze jeden, proto radíme co nejvíce řádků.  

• Musí být splněno pravidlo Projekt je v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání (MAP) platným pro 

území realizace projektu k datu předložení žádosti o podporu. Což znamená: 

•  předložený projekt do IROP odpovídá projektu uvedenému v SR MAP (identifikace školy/organizace, 

zaškrtnutí relevantního typu projektu v SR MAP),  

• celkové způsobilé výdaje projektu v předložené žádosti o podporu nepřesahují celkové výdaje projektu 

uvedené v SR MAP, 

• projekt uvedený v SR MAP nebyl doposud využit pro jiný projekt podpořený v IROP. 

 Aktualizace investičních priorit proběhne na podzim 2023. 

 Je důležité své záměry konzultovat se zástupci MAS již nyní. Předem konzultované žádosti budou 

bonifikovány! 

 Kontaktní osoba: Ing. Šárka Pučálková, tel: 608 275 566, email: pucalkova@posemberi.cz 

Příloha č. 2 – IROP: Specifická pravidla ZŠ (od strany č. 33) 

Příloha č. 3 – Vyjádření MAS 

Příloha č. 4 – Vzor šablony projektového záměru 

 

5. Závěr, další postup 

Další termín setkání je naplánován na 30.5.2023 14:30 hod., budova PPP v Českém Brodě, pozvánka bude 

zaslána. 

 Kontakt na psycholožku Sašu Kecovou: alexandra.k@email.cz tel.: 774 174 717  

 Stránky týkající se duševního zdraví pro učitele, žáky středních a vysokých škol - 

https://nevypustdusi.cz/ 

 

 PPP při škole ZŠ Žitomířská hledá psychologa.  

mailto:alexandra.k@email.cz
https://nevypustdusi.cz/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

Zapsala: 

Veronika Svěcená, členky PS, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Oslovovací plakát 

Příloha č. 2 - IROP: Specifická pravidla ZŠ (od strany č. 33) 

Příloha č. 3 – Vyjádření MAS 

Příloha č. 4 – Vzor šablony projektového záměru 

 

 

Příloha č. 1 – Oslovovací plakát 

 

 


